PREFEITURA MUNICIPAL DEPATROCÍNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

       Conselho Municipal de Conservação e Defesa do Meio Ambiente

LO- LICENÇA DE OPERAÇÃO

Nº 103/2018

O Conselho Municipal de Conservação e Defesa do Meio Ambiente –
CODEMA, no uso de suas atribuições, com base na Lei Municipal 3.717/04 e
Decreto nº. 3.372/17 concede a Empresa TRANS WHITE SALITRE LTDA – ME,
estabelecida à Rua José Rodrigues da Costa, nº 110, Distrito de Salitre de
Minas, neste Município, inscrita no CNPJ sob o nº 19.802.086/0001-02, Licença
de Operação,com validade até 11/10/2023, para a Atividade de Transporte
rodoviário de cargas, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal;
transporte rodoviário de cargas, exceto produtos perigosos e mudança
intermunicipal, interestadual e internacional; transporte rodoviário de produtos
perigosos; transporte rodoviário de mudanças e lavagem de veículos (Classe
0) no Município de Patrocínio, Estado de Minas Gerais, conforme Processo
Administrativo nº. 40.274/2017, Prefeitura Municipal de Patrocínio, e decisão da
Plenária do Conselho Municipal de Conservação e Defesa do Meio Ambiente
em Reunião realizada em 11/10/2018, com as seguintes Condicionantes:

01- Instalação de um pré – tratamento dos efluentes líquidos do lavador.
02-  Impermeabilização do solo na área do Empreendimento.
03 – Manutenção periódica da caixa separadora de água e óleo de 15 em 15 dias.
04- Recuperação da Área de APP com o plantio de 300 mudas de espécies nativas.
05- Anuência do DAEPA com assinatura do seu Superintendente.
06- Apresentar relatório técnico fotográfico do cumprimento de todas as Condicionantes
acima discriminadas no prazo de 90 dias a contar desta data.

Patrocínio, MG, 11 de Outubro de 2018.

_____________________________
ANTÔNIO GERALDO DE OLIVEIRA

     PRESIDENTE

Esta autorização não dispensa nem substitui a obtenção, pelo requerente, de
certidões, alvarás, licenças ou autorizações, de qualquer natureza, exigidos pela
legislação Federal, Estadual ou Municipal.